



**ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO
SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 90004/2026**

Aos Vinte e Três dias do mês de Julho do ano de Dois Mil e Vinte e Seis, às Nove Horas, nas dependências da Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul, sito à Rua General João Antônio, 1305, nesta cidade de São Vicente do Sul, reuniu-se o Sr. Geovani Merladete de Paulo Minussi, pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Decreto nº 41 de 11/04/2022, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 210/2026, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 90004/2026, tendo como objetivo a Contratação de empresa especializada para execução da obra de construção do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS do Município de São Vicente do Sul/RS, mediante fornecimento de materiais, mão de obra, equipamentos, ferramentas e demais insumos necessários à completa execução do empreendimento. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES:

NOME	REPRESENTANTE	C.P.F.
------	---------------	--------

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS E RESPECTIVOS REPRESENTANTES:

Nome da Empresa	CPF/CNPJ	Representante	CPF
AXIONTEK LTDA	43.371.025/0001-04		
CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	22.551.768/0001-96		

Na sequência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das propostas. Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - SERVIÇOS INICIAIS	
Empresa: 19786 - CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	
Proposta Inicial: 60.491,570 Marca:	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 60.491,570

Item: 2 - INFRAESTRUTURA: FUNDAÇÕES, SAPATAS, VIGAS BALDRAME, CONTRAPISO	
Empresa: 19786 - CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	
Proposta Inicial: 96.208,110 Marca:	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 96.208,110

Item: 3 - SUPRAESTRUTURA: PILARES, VIGAS, LAJES	
Empresa: 19786 - CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	
Proposta Inicial: 101.460,340 Marca:	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 101.460,340

Item: 4 - PAREDES/FECHAMENTOS: ALVENARIA/FECHAMENTOS, ESQUADRIAS, TELHADO	
Empresa: 19786 - CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	
Proposta Inicial: 162.263,380 Marca:	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 162.263,380

Item: 5 - REVESTIMENTOS: INTERNOS, EXTERNOS, PISOS	
Empresa: 19786 - CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	
Proposta Inicial: 52.315,440 Marca:	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 52.315,440

Item: 6 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	
Empresa: 19786 - CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	
Proposta Inicial: 36.306,810 Marca:	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 36.306,810

**Item: 7 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS**

Empresa: 19786 - CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA

Proposta Inicial: 9.763,290 Marca:

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 9.763,290

Item: 8 - INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E DE ESGOTO

Empresa: 19786 - CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA

Proposta Inicial: 34.794,100 Marca:

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 34.794,100

Item: 9 - INSTALAÇÕES DE ÁGUA PLUVIAIS

Empresa: 19786 - CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA

Proposta Inicial: 29.995,520 Marca:

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 29.995,520

Item: 10 - ABRIGO DO GÁS E TUBULAÇÕES APEX

Empresa: 19786 - CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA

Proposta Inicial: 1.802,870 Marca:

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 1.802,870

Item: 11 - CALÇADAS EXTERNAS E JARDINS

Empresa: 19786 - CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA

Proposta Inicial: 19.579,670 Marca:

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 19.579,670

Item: 12 - PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO (PPCI)

Empresa: 19786 - CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA

Proposta Inicial: 8.094,300 Marca:

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 8.094,300

Item: 13 - SERVIÇOS FINAIS

Empresa: 19786 - CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA

Proposta Inicial: 1.924,600 Marca:

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 1.924,600

Encerrado o julgamento das propostas escritas, foram dados lances verbais e após passou-se a abertura dos envelopes nº 02 - Documentação da Empresa licitante no certame, sendo habilitada. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos, de acordo com o valor de referência, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguintes licitantes com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS:

Item	Descrição	Fornecedor	Quant.	Lance	Vlr. Total	Vlr. Referência	Negociação
1	SERVIÇOS INICIAIS	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	60.491,570 00	60.491,57	60.491,570 00	Não
1.1	Fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. Af_03/2022_ps	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	6,00	571,20000	3.427,20	60.491,570 00	Não
1.2	Limpeza mecanizada de camada vegetal, vegetação e pequenas árvores (diâmetro de tronco menor que 0,20 m), com trator de esteiras. Af_03/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	964,00	0,85000	819,40	60.491,570 00	Não
1.3	Corte raso e recorte de árvore com diâmetro de tronco maior ou igual a 0,40 m e menor que 0,60 m. Af_03/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	7,00	202,70000	1.418,90	60.491,570 00	Não
1.4	Locação convencional de obra, utilizando gabarito de tábuas corridas pontaleadas a cada 2,00m - 2 utilizações. Af_03/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	77,00	80,35000	6.186,95	60.491,570 00	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 210/2026 - Pregão Presencial Nº 90004/2026

1.5	Locação de container 2,30 x 6,00 m, alt. 2,50 m, com 1 sanitário, para escritório, completo, sem divisórias internas (não inclui mobilização / desmobilização)	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	7,00	1.357,18000	9.500,26	60.491,57000	Não
1.6	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	105,00	171,51000	18.008,55	60.491,57000	Não
1.7	Tapume em chapa de madeira osb. Af_03/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	178,00	75,07000	13.362,46	60.491,57000	Não
1.8	Escavação horizontal, incluindo carga e descarga em solo de 1ª categoria com trator de esteiras (125hp/lâmina: 2,70m³). Af_07/2020	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	421,25	18,44000	7.767,85	60.491,57000	Não
2	INFRAESTRUTURA: FUNDAÇÕES, SAPATAS, VIGAS BALDRAME, CONTRAPISO	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	96.208,11000	96.208,11	60.491,57000	Não
2.1	Escavação mecanizada para bloco de coroamento ou sapata com retroescavadeira (incluindo escavação para colocação de fôrmas). af_01/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	20,64	52,96000	1.093,09	60.491,57000	Não
2.2	Preparo de fundo de vala com largura menor que 1,5 m (acerto do solo natural), em local com nível baixo de interferência. af_01/2026	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	21,25	10,33000	219,51	60.491,57000	Não
2.3	Lastro de concreto magro, aplicado em blocos de coroamento ou sapatas, espessura de 5 cm. af_01/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	19,32	52,58000	1.015,85	60.491,57000	Não
2.4	Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para sapata, em chapa de madeira compensada resinada, e=17 mm, 4 utilizações. af_01/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	22,25	234,03000	5.207,17	60.491,57000	Não
2.5	Armação de bloco utilizando aço ca-50 de 10 mm - montagem. af_01/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	147,12	17,74000	2.609,91	60.491,57000	Não
2.6	Armação de bloco, sapata isolada, viga baldrame e sapata corrida utilizando aço ca-50 de 12,5 mm - montagem. af_01/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	138,94	13,69000	1.902,09	60.491,57000	Não
2.7	Concretagem de sapata, fck 30 mpa, com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. af_01/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	8,11	1.012,81000	8.213,89	60.491,57000	Não
2.8	Impermeabilização de superfície com emulsão asfáltica, 2 demãos. af_09/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	22,25	57,80000	1.286,05	60.491,57000	Não
2.9	Reaterro mecanizado de vala com minicarregadeira, com compactador de solos de percussão. af_08/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	9,29	39,17000	363,89	60.491,57000	Não
2.10	Escavação manual de vala. Af_09/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	21,46	121,18000	2.600,52	60.491,57000	Não
2.11	Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para viga baldrame, em madeira serrada, e=25 mm, 4 utilizações. Af_01/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	23,73	82,80000	1.964,84	60.491,57000	Não
2.12	Concretagem de viga baldrame, fck 30 mpa, com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. Af_01/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	8,07	968,73000	7.817,65	60.491,57000	Não
2.13	Reaterro manual de valas, com compactador de solos de percussão. Af_08/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	7,75	37,85000	293,34	60.491,57000	Não
2.14	Impermeabilização de superfície com emulsão asfáltica, 2 demãos. Af_09/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	118,20	57,80000	6.831,96	60.491,57000	Não
2.15	Lastro de concreto magro, aplicado em blocos de coroamento ou sapatas, espessura de 5 cm. Af_01/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	23,29	52,58000	1.224,59	60.491,57000	Não
2.16	Lastro com material granular espessura de *5 cm*. Af_01/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,16	280,71000	325,62	60.491,57000	Não
2.17	Armação de viga baldrame utilizando aço	CAMPOS ENGENHARIA	149,14	21,36000	3.185,63	60.491,57000	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 210/2026 - Pregão Presencial Nº 90004/2026

	ca-60 de 5 mm - Montagem. Af_01/2024	E INCORPORACAO LTDA				00	
2.18	Armação de viga baldrame utilizando aço ca-50 de 8 mm - Montagem. Af_01/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	109,61	18,22000	1.997,09	60.491,570 00	Não
2.19	Armação de viga baldrame utilizando aço ca-50 de 10 mm - Montagem. Af_01/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	76,49	16,02000	1.225,37	60.491,570 00	Não
2.20	Armação de viga baldrame utilizando aço ca-50 de 12,5 mm - Montagem. Af_01/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	50,70	13,69000	694,08	60.491,570 00	Não
2.21	Armação de viga baldrame utilizando aço ca-50 de 16 mm - Montagem. Af_01/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	53,69	12,83000	688,84	60.491,570 00	Não
2.22	Armação de viga baldrame utilizando aço ca-50 de 20 mm - Montagem. Af_01/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	88,92	14,06000	1.250,22	60.491,570 00	Não
2.23	Armação de viga baldrame utilizando aço ca-50 de 25 mm - Montagem. Af_01/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	489,35	12,73000	6.229,43	60.491,570 00	Não
2.24	Aplicação de lona plástica para execução de pavimentos de concreto. Af_04/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	166,00	3,23000	536,18	60.491,570 00	Não
2.25	Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para contrapiso, em madeira serrada, e=25 mm, 4 utilizações. Af_01/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	41,50	168,33000	6.985,69	60.491,570 00	Não
2.26	Lastro com material granular, aplicado em pisos ou lajes sobre solo, espessura de *5 cm*. Af_01/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	8,30	261,03000	2.166,55	60.491,570 00	Não
2.27	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas secas sobre laje, não aderido, acabamento não reforçado, espessura 6cm. Af_07/2021	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	166,00	72,96000	12.111,36	60.491,570 00	Não
2.28	Armação de laje de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço ca-60 de 5,0 mm - montagem. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	388,01	16,94000	6.572,89	60.491,570 00	Não
2.29	Impermeabilização de superfície com emulsão asfáltica, 2 demãos. Af_09/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	166,00	57,80000	9.594,80	60.491,570 00	Não
3	SUPRAESTRUTURA: PILARES, VIGAS, LAJES	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	101.460,34 000	101.460,34	60.491,570 00	Não
3.1	Concretagem de pilares, fck = 25 mpa, com uso de baldes - lançamento, adensamento e acabamento. Af_02/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	4,70	1.276,8500 0	6.001,19	60.491,570 00	Não
3.2	Armação de pilar de concreto armado utilizando aço ca-50 de 10,0 mm - montagem. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	81,51	13,73000	1.119,13	60.491,570 00	Não
3.3	Armação de pilar de concreto armado utilizando aço ca-60 de 5,0 mm - montagem. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	12,23	17,76000	217,20	60.491,570 00	Não
3.4	Armação de pilar de concreto armado utilizando aço ca-50 de 12,5 mm - montagem. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	70,78	11,63000	823,17	60.491,570 00	Não
3.5	Armação de pilar de concreto armado utilizando aço ca-50 de 16,0 mm - montagem. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	428,69	11,22000	4.809,90	60.491,570 00	Não
3.6	Armação de pilar de concreto armado utilizando aço ca-50 de 20,0 mm - montagem. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	529,50	12,78000	6.767,01	60.491,570 00	Não
3.7	Armação de pilar de concreto armado utilizando aço ca-50 de 25,0 mm - montagem. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	923,31	12,63000	11.661,41	60.491,570 00	Não
3.8	Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para pilares, em madeira serrada, e=25 mm, 4 utilizações. Af_01/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	20,69	82,80000	1.713,13	60.491,570 00	Não
3.9	Concretagem de vigas, fck=25 mpa com uso de bomba - lançamento, adensamento	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO	6,13	872,60000	5.349,04	60.491,570 00	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 210/2026 - Pregão Presencial Nº 90004/2026

	e acabamento. Af_02/2022_ps	LTDA					
3.10	Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para viga, em madeira serrada, e=25 mm, 4 utilizações. Af_01/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	25,54	82,80000	2.114,71	60.491,570 00	Não
3.11	Armação de viga de concreto armado utilizando aço ca-60 de 5,0 mm - montagem. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	176,17	17,76000	3.128,78	60.491,570 00	Não
3.12	Armação de viga de concreto armado utilizando aço ca-50 de 8,0 mm - montagem. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	112,28	15,63000	1.754,94	60.491,570 00	Não
3.13	Armação de viga de concreto armado utilizando aço ca-50 de 10,0 mm - montagem. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	128,93	13,73000	1.770,21	60.491,570 00	Não
3.14	Armação de viga de concreto armado utilizando aço ca-50 de 12,5 mm - montagem. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	116,31	11,63000	1.352,69	60.491,570 00	Não
3.15	Armação de viga de concreto armado utilizando aço ca-50 de 16,0 mm - montagem. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	235,60	11,22000	2.643,43	60.491,570 00	Não
3.16	Concretagem de lajes, fck=25 mpa, para lajes maciças com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. Af_02/2022_ps	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	22,97	872,60000	20.043,62	60.491,570 00	Não
3.17	Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para laje, em madeira serrada, e=25 mm, 4 utilizações. Af_01/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	52,98	168,33000	8.918,12	60.491,570 00	Não
3.18	Armação de laje de concreto armado utilizando aço ca-50 de 8,0 mm - montagem. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	564,94	14,96000	8.451,50	60.491,570 00	Não
3.19	Armação de laje de concreto armado utilizando aço ca-50 de 10,0 mm - montagem. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	568,97	13,12000	7.464,89	60.491,570 00	Não
3.20	Armação de laje de concreto armado utilizando aço ca-60 de 5,0 mm - montagem. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	316,19	16,94000	5.356,26	60.491,570 00	Não
4	PAREDES/FECHAMENTOS: ALVENARIA/FECHAMENTOS, ESQUADRIAS, TELHADO	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	162.263,38 000	162.263,38	60.491,570 00	Não
4.1	Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400l. Af_10/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	338,55	6,09000	2.061,77	60.491,570 00	Não
4.2	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânica com betoneira 400 l, aplicada manualmente em panos de fachada sem presença de vãos, espessura de 25 mm, acesso por andaime. Af_08/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	84,64	51,02000	4.318,33	60.491,570 00	Não
4.3	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 14x19x39 cm (espessura 14 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. Af_12/2021	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	423,19	88,90000	37.621,59	60.491,570 00	Não
4.4	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com rolo para textura acrílica. Argamassa industrializada com preparo manual. Af_10/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	84,64	15,45000	1.307,69	60.491,570 00	Não
4.5	Emboço, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico, aplicado manualmente em paredes internas de ambientes com área maior que 10m², e = 10mm, com taliscas. Af_03/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	338,55	29,82000	10.095,56	60.491,570 00	Não
4.6	Janela de alumínio de correr com 3 folhas, batente/ requadro 6 a 14 cm, sem acabamento, fixação com parafuso, sem guarnição/ alizar, dimensões 200x120 cm, vedação com silicone, exclusive contramarco - fornecimento e instalação. Af_11/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	4,80	740,81000	3.555,89	60.491,570 00	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 210/2026 - Pregão Presencial Nº 90004/2026

4.7	Kit de porta-pronta de madeira em acabamento melamínico branco, folha pesada ou superpesada, 90x210cm, fixação com preenchimento total de espuma expansiva - fornecimento e Instalação. Af_10/2025	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	2,00	1.664,1800 0	3.328,36	60.491,570 00	Não
4.8	Kit de porta-pronta de madeira em acabamento melamínico branco, folha pesada ou superpesada, 80x210cm, fixação com preenchimento parcial de espuma expansiva - fornecimento e Instalação. Af_10/2025	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	7,00	1.596,9300 0	11.178,51	60.491,570 00	Não
4.9	Porta-pronta de madeira, folha leve ou média, 70x210cm, fixação com preenchimento total de espuma expansiva - Fornecimento e instalação. Af_10/2025	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	1.314,3600 0	1.314,36	60.491,570 00	Não
4.10	Janela de alumínio de correr com 2 folhas para vidros (vidros inclusos), com bandeira, batente/ requadro 6 a 14 cm, acabamento com acetato ou brilhante, fixação com parafuso, sem guarnição/ alizar, dimensões 120x120 cm, vedação com silicone, exclusive contramarco - fornecimento e instalação. Af_11/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	4,32	763,63000	3.298,88	60.491,570 00	Não
4.11	Fornecimento porta alumínio uma folha de abrir	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,68	801,21000	1.346,03	60.491,570 00	Não
4.12	Fornecimento janela de alumínio maxim-air convencional - 100x170 - com vidro fixo	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	6,80	653,16000	4.441,49	60.491,570 00	Não
4.13	Verga moldada in loco em concreto, espessura de *15* cm. Af_03/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	36,55	81,31000	2.971,88	60.491,570 00	Não
4.14	Contraverga moldada in loco em concreto, espessura de *15* cm. Af_03/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	17,00	61,94000	1.052,98	60.491,570 00	Não
4.15	Janela de alumínio de correr com 2 folhas para vidros (vidros inclusos), sem bandeira, batente/ requadro 6 a 14 cm, acabamento com acetato ou brilhante, fixação com parafuso, sem guarnição/ alizar, dimensões 150x120 cm, vedação com silicone, exclusive contramarco - fornecimento e instalação. Af_11/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,80	1.288,2100 0	2.318,78	60.491,570 00	Não
4.16	Porta de alumínio de abrir, p/ vidro, c/ guarnição, 120x220cm, fixação com argamassa. Af_10/2025	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	2,00	2.039,1600 0	4.078,32	60.491,570 00	Não
4.17	Porta de alumínio de abrir, p/ vidro, c/ guarnição, 100x220cm, fixação com argamassa. Af_10/2025	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	3,00	1.707,5500 0	5.122,65	60.491,570 00	Não
4.18	Janela de alumínio tipo maxim-ar, batente/ requadro 3 a 14 cm, vidro incluso, fixação com parafuso, sem guarnição/ alizar, dimensões 60x50 (a x l) cm, sem acabamento, vedação com silicone, exclusive contramarco - fornecimento e instalação. Af_11/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	0,30	973,33000	292,00	60.491,570 00	Não
4.19	Trama de aço composta por terças para telhados de até 2 águas para telha estrutural de fibrocimento, incluso transporte vertical, exclusive pintura. Af_10/2025	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	206,00	61,58000	12.685,48	60.491,570 00	Não
4.20	Fabricação e instalação de tesoura inteira em aço, vão de 11 m, para telha ondulada de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, incluso içamento, exclusive pintura. Af_10/2025	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	2,00	2.560,6200 0	5.121,24	60.491,570 00	Não
4.21	Fabricação e instalação de tesoura inteira em aço, vão de 5 m, para telha ondulada de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, incluso içamento, exclusive	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	3,00	1.047,0400 0	3.141,12	60.491,570 00	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 210/2026 - Pregão Presencial Nº 90004/2026

	pintura. Af 10/2025						
4.22	Fabricação e instalação de tesoura inteira em aço, vão de 12 m, para telha ondulada de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, incluso içamento, exclusive pintura. Af 10/2025	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	2.655,5000 0	2.655,50	60.491,570 00	Não
4.23	Fabricação e instalação de tesoura inteira em aço, vão de 7 m, para telha ondulada de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, incluso içamento, exclusive pintura. Af 10/2025	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	1.534,1200 0	1.534,12	60.491,570 00	Não
4.24	Fabricação e instalação de tesoura inteira em aço, vão de 6 m, para telha ondulada de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, incluso içamento, exclusive pintura. Af 10/2025	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	5,00	1.245,3100 0	6.226,55	60.491,570 00	Não
4.25	Chapim sobre muros lineares, em concreto pré-moldado, comprimento de até 6 m, assentado com argamassa 1:6 com aditivo. Af 11/2020	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	84,00	53,40000	4.485,60	60.491,570 00	Não
4.26	Calha em chapa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 100 cm, incluso transporte vertical. Af 07/2019	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	36,00	249,56000	8.984,16	60.491,570 00	Não
4.27	Rufo em chapa de aço galvanizado número 24, corte de 25 cm, incluso transporte vertical. Af 07/2019	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	84,00	68,94000	5.790,96	60.491,570 00	Não
4.28	Telhamento com telha ondulada de fibrocimento e = 6 mm, com recobrimento lateral de 1 1/4 de onda para telhado com inclinação máxima de 10°, com até 2 águas, incluso içamento. Af 07/2019	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	206,00	57,93000	11.933,58	60.491,570 00	Não
5	REVESTIMENTOS: INTERNOS, EXTERNOS, PISOS	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	52.315,440 00	52.315,44	60.491,570 00	Não
5.1	Fundo selador acrílico, aplicação manual em parede, uma demão. Af 04/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	397,09	4,95000	1.965,60	60.491,570 00	Não
5.2	Fundo selador acrílico, aplicação manual em teto, uma demão. Af 04/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	172,00	6,23000	1.071,56	60.491,570 00	Não
5.3	Pintura látex acrílica premium, aplicação manual em teto, duas demãos. Af 04/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	172,00	20,60000	3.543,20	60.491,570 00	Não
5.4	Pintura acrílica fosca completo premium suvinil 1 demão	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	794,18	11,84000	9.403,09	60.491,570 00	Não
5.5	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada de dimensões 33x45 cm aplicadas a meia altura das paredes. Af 02/2023_pe	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	14,10	194,53000	2.742,87	60.491,570 00	Não
5.6	Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes externas de casas, uma cor. Af 03/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	137,00	28,99000	3.971,63	60.491,570 00	Não
5.7	Pintura pva 2 demãos paredes externas	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	224,84	11,37000	2.556,43	60.491,570 00	Não
5.8	Fundo selador acrílico, aplicação manual em parede, uma demão. Af 04/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	224,84	4,95000	1.112,96	60.491,570 00	Não
5.9	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada de dimensões 60x60 cm aplicada em ambientes de área menor que 5 m2. Af 02/2023_pe	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	11,05	128,59000	1.420,92	60.491,570 00	Não
5.10	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada de dimensões 60x60 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m2 e 10 m2. Af 02/2023_pe	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	23,50	113,33000	2.663,26	60.491,570 00	Não
5.11	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada de dimensões 60x60 cm aplicada em ambientes de área maior	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	135,60	100,77000	13.664,41	60.491,570 00	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 210/2026 - Pregão Presencial Nº 90004/2026

	que 10 m2. Af_02/2023_pe						
5.12	Revestimento cerâmico para fachada, estilo BRICK - Portobello ou similar, aplicado com argamassa industrializada AC-II, rejuntado	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	55,00	113,52000	6.243,60	60.491,570 00	Não
5.13	Rodapé cerâmico de 7cm de altura com placas tipo esmaltada de dimensões 60x60cm. Af_02/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	123,87	15,79000	1.955,91	60.491,570 00	Não
6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	36.306,810 00	36.306,81	60.491,570 00	Não
6.1	Caixa retangular 4" x 2" média (1,30 m do piso), pvc, instalada em parede - fornecimento e instalação. Af_03/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	10,00	25,39000	253,90	60.491,570 00	Não
6.2	Caixa retangular 4" x 2" alta (2,00 m do piso), pvc, instalada em parede - fornecimento e instalação. Af_03/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	8,00	44,14000	353,12	60.491,570 00	Não
6.3	Caixa octogonal 3" x 3", pvc, instalada em laje - fornecimento e instalação. Af_03/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	24,00	22,36000	536,64	60.491,570 00	Não
6.4	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. Af_03/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	215,00	6,36000	1.367,40	60.491,570 00	Não
6.5	Cabo de cobre flexível isolado, 4 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. Af_03/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	100,00	9,35000	935,00	60.491,570 00	Não
6.6	Cabo de cobre flexível isolado, 1,5 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. Af_03/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	170,00	4,73000	804,10	60.491,570 00	Não
6.7	Cabo de cobre flexível isolado, 16 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. Af_03/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	30,00	32,88000	986,40	60.491,570 00	Não
6.8	Interruptor simples (1 módulo), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. Af_03/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	5,00	41,06000	205,30	60.491,570 00	Não
6.9	Interruptor simples (1 módulo) com 1 tomada de embutir 2p+t 10 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. Af_03/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	6,00	69,83000	418,98	60.491,570 00	Não
6.10	Interruptor simples (2 módulos), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. Af_03/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	2,00	62,47000	124,94	60.491,570 00	Não
6.11	Tomada média de embutir (1 módulo), 2p+t 10 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. Af_03/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	5,00	48,47000	242,35	60.491,570 00	Não
6.12	Tomada alta de embutir (1 módulo), 2p+t 20 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. Af_03/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	8,00	65,41000	523,28	60.491,570 00	Não
6.13	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 10a - fornecimento e instalação. Af_07/2025	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	13,36000	13,36	60.491,570 00	Não
6.14	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 6a - fornecimento e instalação.	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	9,00	13,89000	125,01	60.491,570 00	Não
6.15	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 16a - fornecimento e instalação. Af_07/2025	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	9,00	13,89000	125,01	60.491,570 00	Não
6.16	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 20a - fornecimento e instalação. Af_07/2025	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	7,00	15,16000	106,12	60.491,570 00	Não
6.17	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 25a - fornecimento e instalação. Af_07/2025	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	16,39000	16,39	60.491,570 00	Não
6.18	Dispositivo dps 40ka-175v ou 275v - fornecimento e instalação. Af_07/2025	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	17,07000	17,07	60.491,570 00	Não
6.19	Eletroduto flexível corrugado reforçado,	CAMPOS ENGENHARIA	180,00	16,76000	3.016,80	60.491,570	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 210/2026 - Pregão Presencial Nº 90004/2026

	pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação. Af_03/2023	E INCORPORACAO LTDA				00	
6.20	Eletroduto rígido roscável, pvc, dn 40 mm (1 1/4"), para circuitos terminais, instalado em laje - fornecimento e instalação. Af_03/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	50,00	28,26000	1.413,00	60.491,570 00	Não
6.21	Eletroduto rígido roscável, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em laje - fornecimento e instalação. Af_03/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	80,00	15,65000	1.252,00	60.491,570 00	Não
6.22	Luminária arandela tipo tartaruga, de sobrepor, com 1 lâmpada led de 6 w, sem reator - fornecimento e instalação. Af_09/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	2,00	118,82000	237,64	60.491,570 00	Não
6.23	Luminária spot de led, instalada no chão	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	8,00	40,22000	321,76	60.491,570 00	Não
6.24	Luminária tipo plafon quadrada, de embutir, com led de 24 w - fornecimento e instalação. Af_09/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	24,00	32,04000	768,96	60.491,570 00	Não
6.25	Entrada de energia elétrica, aérea, trifásica, com caixa de embutir, cabo de 35 mm ² e disjuntor din 50a (não incluso o poste de concreto). Af_12/2025	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	3.238,9200 0	3.238,92	60.491,570 00	Não
6.26	Poste de concreto armado de secao circular, extensao de 9,00 m, resistencia de 200 a 300 dan, tipo c-14	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	1.442,4300 0	1.442,43	60.491,570 00	Não
6.27	Assentamento de poste de concreto com comprimento nominal de 9 m, carga nominal de 300 dan, engastamento base concretada com 1 m de concreto e 0,5 m de solo (não inclui fornecimento). Af_04/2025	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	897,65000	897,65	60.491,570 00	Não
6.28	Caixa retangular 4" x 2" baixa (0,30 m do piso), pvc, instalada em parede - fornecimento e instalação. Af_03/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	32,00	16,19000	518,08	60.491,570 00	Não
6.29	Interruptor simples (2 módulos) com 1 tomada de embutir 2p+t 10 a, sem suporte e sem placa - fornecimento e instalação. Af_03/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	76,12000	76,12	60.491,570 00	Não
6.30	Tomada média de embutir (2 módulos), 2p+t 10 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. Af_03/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	77,30000	77,30	60.491,570 00	Não
6.31	Tomada baixa de embutir (1 módulo), 2p+t 10 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. Af_03/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	13,00	43,03000	559,39	60.491,570 00	Não
6.32	Tomada baixa de embutir (2 módulos), 2p+t 10 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. Af_03/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	13,00	66,37000	862,81	60.491,570 00	Não
6.33	Dispositivo dr, 4 polos, sensibilidade de 30 ma, corrente de 80 A, tipo ac	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	350,76000	350,76	60.491,570 00	Não
6.34	Disjuntor termomagnetico tripolar 63 a, padrão din (europeu - linha branca), curva c	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	159,03000	159,03	60.491,570 00	Não
6.35	Eletroduto rígido roscável, pvc, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalado em laje - fornecimento e instalação. Af_03/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	30,00	22,09000	662,70	60.491,570 00	Não
6.36	Eletroduto rígido roscável, pvc, dn 50 mm (1 1/2"), para rede enterrada de distribuição de energia elétrica - fornecimento e instalação. Af_12/2021	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	25,00	29,98000	749,50	60.491,570 00	Não
6.37	Quadro de medição geral de energia com 8 medidores - fornecimento e instalação. Af_07/2025	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	4.470,5700 0	4.470,57	60.491,570 00	Não
6.38	Barramento pente 12 polos bifasico 63a forceline	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	69,32000	69,32	60.491,570 00	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 210/2026 - Pregão Presencial Nº 90004/2026

6.39	Caixa retangular 4" x 2" baixa (0,30 m do piso), pvc, instalada em parede - fornecimento e instalação. Af_03/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	26,00	16,19000	420,94	60.491,570 00	Não
6.40	Quadro de distribuição de energia em chapa de aço galvanizado, de embutir, com barramento trifásico, para 30 disjuntores din 150a - fornecimento e instalação. Af_07/2025	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	944,51000	944,51	60.491,570 00	Não
6.41	Tomada de rede rj45 - fornecimento e instalação. Af_08/2025	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	8,00	75,21000	601,68	60.491,570 00	Não
6.42	Eletrocalha lisa ou perfurada em aço galvanizado, largura 100mm e altura 50mm, inclusive emenda e fixação - fornecimento e instalação. Af_04/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	25,80	128,87000	3.324,85	60.491,570 00	Não
6.43	Eletrocalha lisa ou perfurada em aço galvanizado, largura 50mm e altura 50mm, inclusive emenda e fixação - fornecimento e instalação. Af_04/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	19,35	120,04000	2.322,77	60.491,570 00	Não
6.44	Eletroduto rígido soldável, pvc, dn 25 mm (3/4"), aparente - fornecimento e instalação. Af_01/2026	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	16,80	23,39000	392,95	60.491,570 00	Não
7	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	9.763,2900 0	9.763,29	60.491,570 00	Não
7.1	Ventokit 80 bivolt	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	2,00	485,36000	970,72	60.491,570 00	Não
7.2	Caixa d'água em polietileno, 2000 litros - fornecimento e instalação. Af_06/2021	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	2,00	1.488,7200 0	2.977,44	60.491,570 00	Não
7.3	Registro de gaveta bruto, latão, roscável, 3/4", com acabamento e canopla cromados fornecimento e instalação. Af_08/2021	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	8,00	154,65000	1.237,20	60.491,570 00	Não
7.4	Registro de pressão bruto, latão, roscável, 1/2", com acabamento e canopla cromados fornecimento e instalação. Af_08/2021	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	139,78000	139,78	60.491,570 00	Não
7.5	Chuveiro elétrico comum corpo plástico, tipo ducha - fornecimento e instalação. Af_02/2026	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	167,78000	167,78	60.491,570 00	Não
7.6	Kit cavalete para medição de água - entrada individualizada, em pvc 32 mm (1"), para 1 medidor - fornecimento e instalação (exclusive hidrômetro). Af_03/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	334,65000	334,65	60.491,570 00	Não
7.7	Tubo, pvc, soldável, de 25mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	24,00	33,11000	794,64	60.491,570 00	Não
7.8	Tubo, pvc, soldável, de 32mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	32,00	46,29000	1.481,28	60.491,570 00	Não
7.9	Tubo, pvc, soldável, de 50mm, instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	14,00	44,45000	622,30	60.491,570 00	Não
7.10	Tubo, pvc, soldável, de 25mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	25,00	8,36000	209,00	60.491,570 00	Não
7.11	Curva 90 graus, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	7,00	15,86000	111,02	60.491,570 00	Não
7.12	Te, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	7,00	10,98000	76,86	60.491,570 00	Não
7.13	Joelho 90 graus com bucha de latão, pvc, soldável, dn 25mm, x 1/2 instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	12,00	19,13000	229,56	60.491,570 00	Não
7.14	Tubo, pvc, soldável, de 32mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	6,00	16,79000	100,74	60.491,570 00	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 210/2026 - Pregão Presencial Nº 90004/2026

7.15	Curva 90 graus, pvc, soldável, dn 32mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	4,00	18,65000	74,60	60.491,570 00	Não
7.16	Joelho 90 graus com bucha de latão, pvc, soldável, dn 32mm, x 1/2 instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	19,13000	19,13	60.491,570 00	Não
7.17	Te, pvc, soldável, dn 50mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	33,86000	33,86	60.491,570 00	Não
7.18	Tê de redução, pvc, soldável, dn 50mm x 25mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	4,00	30,10000	120,40	60.491,570 00	Não
7.19	Bucha de redução, ppr, dn 50 x 32 mm, instalado em reservação predial de água - fornecimento e instalação. Af_04/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	27,89000	27,89	60.491,570 00	Não
7.20	Bucha de redução, ppr, dn 50 x 25 mm, instalado em reservação predial de água - fornecimento e instalação. Af_04/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	34,44000	34,44	60.491,570 00	Não
8	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E DE ESGOTO	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	34.794,100 00	34.794,10	60.491,570 00	Não
8.1	Bacia sanitária com caixa acoplada louça branca, incluso engate flexível em plástico branco, 1/2" x 40 cm - fornecimento e instalação. Af_02/2026	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	706,42000	706,42	60.491,570 00	Não
8.2	Vaso sanitário sifonado convencional para pcd sem furo frontal com louça branca sem assento, incluso conjunto de ligação para bacia sanitária ajustável - fornecimento e instalação. Af_01/2020	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	2,00	1.137,5700 0	2.275,14	60.491,570 00	Não
8.3	Assento sanitário convencional - fornecimento e instalação. Af_02/2026	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	3,00	46,15000	138,45	60.491,570 00	Não
8.4	Tanque de louça branca suspenso, 20l ou equivalente, incluso sifão tipo garrafa em pvc, válvula plástica e torneira de plástico - fornecimento e instalação. Af_02/2026	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	778,16000	778,16	60.491,570 00	Não
8.5	Lavatório louça branca com coluna, 45 x 55 cm ou equivalente, padrão médio, incluso sifão tipo garrafa, válvula e engate flexível de 40 cm em metal cromado, com torneira cromada de mesa, padrão médio - fornecimento e instalação. Af_02/2026	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	1.397,3100 0	1.397,31	60.491,570 00	Não
8.6	Lavatório louça branca suspenso, *40 x 30* cm ou equivalente, padrão popular, incluso sifão flexível em pvc, válvula e engate flexível 30 cm em plástico e torneira cromada de mesa, padrão popular - fornecimento e instalação. Af_02/2026	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	2,00	407,84000	815,68	60.491,570 00	Não
8.7	Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 80 cm, fixada na parede - fornecimento e instalação. Af_02/2026	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	4,00	556,64000	2.226,56	60.491,570 00	Não
8.8	Bancada granito cinza 150 x 60 cm, com cuba de embutir de aço, válvula americana em metal, sifão flexível em pvc, engate flexível 30 cm, torneira cromada longa, de parede, 1/2" ou 3/4", p/ cozinha, padrão popular - fornec. E instalação. Af_02/2026	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	1.915,5900 0	1.915,59	60.491,570 00	Não
8.9	Bancada granito cinza 150 x 60 cm, com cuba de embutir de aço, válvula americana em metal, sifão flexível em pvc, engate flexível 30 cm, torneira cromada longa, de parede, 1/2" ou 3/4", p/ cozinha, padrão popular - fornec. E instalação. Af_02/2026	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	3,00	119,82000	359,46	60.491,570 00	Não
8.10	Saboneteira de parede em metal cromado, incluso fixação. Af_02/2026	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	3,00	117,26000	351,78	60.491,570 00	Não
8.11	Caixa de gordura pequena (capacidade: 19 l), circular, em pvc, diâmetro interno= 0,3	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO	1,00	616,73000	616,73	60.491,570 00	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 210/2026 - Pregão Presencial Nº 90004/2026

	m. Af_12/2020	LTDA					
8.12	Caixa enterrada hidráulica retangular, em alvenaria com blocos de concreto, dimensões internas: 0,6x0,6x0,6 m para rede de esgoto. Af_12/2020	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	3,00	615,37000	1.846,11	60.491,57000	Não
8.13	Box frontal de correr, com vidro temperado 8 mm, 190x100cm, 1 folha fixa, 1 folha móvel, perfis e ferragens em alumínio. Af_11/2025	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	2,43	77,03000	187,18	60.491,57000	Não
8.14	Ralo sifonado redondo, pvc, dn 100 x 40 mm, junta soldável, fornecido e instalado em ramal de descarga ou em ramal de esgoto sanitário. Af_08/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	2,00	28,61000	57,22	60.491,57000	Não
8.15	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 40 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. Af_08/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	11,00	29,78000	327,58	60.491,57000	Não
8.16	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. Af_08/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	10,00	37,91000	379,10	60.491,57000	Não
8.17	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. Af_08/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	31,00	52,76000	1.635,56	60.491,57000	Não
8.18	Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 50 mm, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	13,00	31,90000	414,70	60.491,57000	Não
8.19	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, fornecido e instalado em prumada de esgoto sanitário ou ventilação. Af_08/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	14,00	19,11000	267,54	60.491,57000	Não
8.20	Juncao simples de reducao, pvc, dn 100 x 50 mm, serie normal para esgoto predial	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	7,00	26,79000	187,53	60.491,57000	Não
8.21	Joelho 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 40 mm, junta soldável, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. Af_08/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	3,00	14,55000	43,65	60.491,57000	Não
8.22	Joelho 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. Af_08/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	3,00	20,02000	60,06	60.491,57000	Não
8.23	Joelho 45 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 40 mm, junta soldável, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. Af_08/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	4,00	14,89000	59,56	60.491,57000	Não
8.24	Joelho 90 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 50 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	20,23000	20,23	60.491,57000	Não
8.25	Curva curta 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, junta elástica, fornecido e instalado em prumada de esgoto sanitário ou ventilação. Af_08/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	5,00	25,07000	125,35	60.491,57000	Não
8.26	Joelho 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, junta elástica, fornecido e instalado em prumada de esgoto sanitário ou ventilação. Af_08/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	2,00	12,97000	25,94	60.491,57000	Não
8.27	Joelho 45 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. Af_08/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	3,00	21,07000	63,21	60.491,57000	Não
8.28	Joelho 45 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. Af_08/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	3,00	38,46000	115,38	60.491,57000	Não
8.29	Joelho 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, junta elástica,	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO	3,00	37,27000	111,81	60.491,57000	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 210/2026 - Pregão Presencial Nº 90004/2026

	fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. Af_08/2022	LTDA					
8.30	Fossa septica, sem filtro, em polietileno de alta densidade (pead), para 8 a 14 contribuintes, cilíndrica, com tampa, capacidade aproximada de *3000* litros (nº 7229)	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	4.038,90000	4.038,90	60.491,57000	Não
8.31	Filtro anaerobio, em polietileno de alta densidade (pead), capacidade *5000* litros (nº 13969)	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	6.789,83000	6.789,83	60.491,57000	Não
8.32	Sumidouro circular, em concreto pré-moldado, diâmetro interno = 2,38 m, altura interna = 2,50 m, área de infiltração: 21,3 m² (para 8 contribuintes). Af_12/2020	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	5.997,78000	5.997,78	60.491,57000	Não
8.33	Escavação mecanizada de vala com prof. Maior que 1,5 m até 3,0 m (média montante e jusante/uma composição por trecho), retroescav. (0,26 m³), larg. De 0,8 m a 1,5 m, em solo de 2ª categoria, em locais com baixo nível de interferência. Af_09/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	38,09	12,04000	458,60	60.491,57000	Não
9	INSTALAÇÕES DE ÁGUA PLUVIAIS	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	29.995,52000	29.995,52	60.491,57000	Não
9.1	Escavação manual de vala. Af_09/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	43,43	121,18000	5.262,85	60.491,57000	Não
9.2	Reaterro manual de valas, com placa vibratória. Af_08/2023	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	23,89	30,53000	729,36	60.491,57000	Não
9.3	Caixa enterrada hidráulica retangular em alvenaria com tijolos cerâmicos maciços, dimensões internas: 0,6x0,6x0,6 m para rede de drenagem. Af_12/2020	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	6,00	723,22000	4.339,32	60.491,57000	Não
9.4	Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 150 mm, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	18,06	96,97000	1.751,28	60.491,57000	Não
9.5	Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 150 mm, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	8,29	105,14000	871,61	60.491,57000	Não
9.6	Curva 87 graus e 30 minutos, pvc, serie r, água pluvial, dn 150 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. Af_06/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	13,00	214,27000	2.785,51	60.491,57000	Não
9.7	Calha em chapa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 100 cm, incluso transporte vertical. Af_07/2019	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	36,70	249,56000	9.158,85	60.491,57000	Não
9.8	Tubo de concreto (simples) para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 300 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. Af_03/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	48,26	105,61000	5.096,74	60.491,57000	Não
10	ABRIGO DO GÁS E TUBULAÇÕES APEX	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	1.802,87000	1.802,87	60.491,57000	Não
10.1	Porta de alumínio de abrir com lambri, com guarnição, fixação com parafusos - fornecimento e instalação. Af_12/2019	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,20	1.428,56000	1.714,27	60.491,57000	Não
10.2	Tubo, pex, multicamada, dn 16, instalado em ramal interno de instalações de gás - fornecimento e instalação. Af_01/2020	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	3,25	27,26000	88,59	60.491,57000	Não
11	CALÇADAS EXTERNAS E JARDINS	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	19.579,67000	19.579,67	60.491,57000	Não
11.1	Execução de calçada em concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, espessura 8 cm, armado. Af_08/2022	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	107,00	120,40000	12.882,80	60.491,57000	Não
11.2	Execução de passeio público ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional,	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	31,80	120,40000	3.828,72	60.491,57000	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 210/2026 - Pregão Presencial Nº 90004/2026

	espessura 8 cm, armado. Af_08/2022						
11.3	Piso podotátil de alerta ou direcional, de concreto, assentado sobre argamassa. Af_03/2024	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	15,00	191,21000	2.868,15	60.491,570 00	Não
12	PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO (PPCI)	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	8.094,3000 0	8.094,30	60.491,570 00	Não
12.1	Placa de sinalização, fotoluminescente, em pvc, com logotipo "cuidado risco de choque elétrico"- placa e5	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	2,00	23,89000	47,78	60.491,570 00	Não
12.2	Extintor de incêndio portátil com carga de pqs de 8 kg, classe bc - fornecimento e instalação. Af_01/2026_pe	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	4,00	388,03000	1.552,12	60.491,570 00	Não
12.3	Placa e5 - de sinalização, fotoluminescente, em pvc, com logotipo "extintor de incêndio portátil	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	4,00	22,22000	88,88	60.491,570 00	Não
12.4	Placa s2 - de sinalização, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	2,00	31,03000	62,06	60.491,570 00	Não
12.5	s3 - de sinalização de segurança código 14 315/158(nbr 13.434); código s3(nt 14/2010-es) ("saída de emergência" - seta vertical)	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	10,00	39,80000	398,00	60.491,570 00	Não
12.6	Placa s1 - de sinalização, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	2,00	31,03000	62,06	60.491,570 00	Não
12.7	Abrigo de sobrepor em chapa de aço carbono pintado com tinta a base de epoxi vermelha, dimensões 75x35x25cm	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	4,00	588,73000	2.354,92	60.491,570 00	Não
12.8	Placa "saída" - sinalização de segurança contra incêndio, fotoluminescente, retangular, *20 x 40* cm, em pvc *2* mm anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme nbr 16820)	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	6,00	41,40000	248,40	60.491,570 00	Não
12.9	Bloco autônomo de iluminação de emergência led, com autonomia mínima de 3 horas, fluxo luminoso de 2.000 até 3.000 lúmens, equipado com 2 faróis	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	12,00	273,34000	3.280,08	60.491,570 00	Não
13	SERVIÇOS FINAIS	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	1,00	1.924,6000 0	1.924,60	60.491,570 00	Não
13.1	Limpeza em superfície de concreto com jateamento d'água sob pressão	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	350,00	3,42000	1.197,00	60.491,570 00	Não
13.2	Limpeza de superfície piso ou parede com jato de alta pressão. Af_10/2025	CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA	340,00	2,14000	727,60	60.491,570 00	Não
TOTAL GERAL R\$				615.000,00			

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e a equipe de apoio, pelo Prefeito Municipal e pelos representantes das proponentes.

Geovani Merladete de Paulo Minussi Pregoeiro - Decreto Nº 41 de 11/04/2022	FERNANDO DA ROSA PAHIM Prefeito Municipal
---	--

EQUIPE DE APOIO:

Mauricio Biscaino de Paula Agente de Contratação	Luis Carlos Menezes Severo Oficial Administrativo
---	--

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES:

Nome da Empresa	Representante	Assinatura
-----------------	---------------	------------



AXIONTEK LTDA		
CAMPOS ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA		